
 

 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny 

w Olsztynie 
10-082 Olsztyn, al. Warszawska 30 

tel. 89 524-53-50            fax. 89 541-30-93 
Regon 280314632 NIP 739-369-67-39 

 

Olsztyn, dn. 29 maja 2023 r. 
Nr sprawy 23/2023 
        

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem 
zamówienia jest: „Dostawa specjalistycznych wyrobów medycznych” 

  
 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający udziela 
odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania. 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA cz. 2   
 
Zestaw 1 
1. „W związku z obowiązywaniem na terenie RP patentów obejmujących materiały eksploatacyjne 

do wstrzykiwacza Medrad Stellant, chroniących własność intelektualną firmy Bayer (EP1687049 
zatytułowany „Strzykawki, interfejsy strzykawek i tłoki do strzykawek do użytku z iniektorami 
medycznymi”,EP3326673 zatytułowany „Strzykawki, interfejsy strzykawek i trzpienie strzykawek 
do użytku z iniektorami medycznymi”. Obydwa patenty zostały prawidłowo walidowane 
(informację o złożeniu tłumaczenia patentów ogłoszono w Wiadomościach Urzędu Patentowego 
odpowiednio 31 października 2019 r. i 31 marca 2020 r.) i pozostaną w mocy do dnia 23 
listopada 2024 (Patenty) informujemy, że opisany w przez Zamawiającego asortyment narusza 
prawo patentowe, został wprowadzony na rynek i jest dystrybuowany bez zgody firmy Bayer 
oraz nie podlegał żadnej walidacji przez producenta wstrzykiwacza. Uprzejmie informujemy, że 
do posiadanego przez Zamawiającego wstrzykiwacza właściwym produktem są: Jednorazowe, 
sterylne, zestawy wkładów TK do wstrzykiwacza kontrastu Medrad Stellant CT Dual. Wolne od 
ftalanów o wytrzymałości do 350 PSI. Składające się z dwóch razem pakowanych wkładów o 
pojemności 200ml, 1 x łącznik niskociśnieniowy z trójnikiem typu „T” o dł. 152 cm, gdzie długość 
ramion trójnika jest różna i wynosi dla odgałęzienia po stronie kontrastu  +/- 2 cm. Zestawy 
zawierają również 2 ostrza typu spike. W związku z powyższą informacją zapytujemy, czy 
Zamawiający będzie wymagał dostarczenia zestawów wkładów produkcji Bayer/ Medrad 
opisanych powyżej i zgodnych z instrukcją obsługi wstrzykiwacza?” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 
Zestaw 2 
1. Grupa NR 10 Poz. 4 Czy Zamawiający dopuści pętle jednorazowego użytku do polipektomii 

asymetryczne (kaczy dziób). Średnica pętli: 25mm, długość robocza 220 cm, do kanału 
roboczego 2,8 mm, kształt asymetryczny?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 
2. Poz. 5 Czy Zamawiający dopuści pętle jednorazowego użytku do polipektomii heksagonalne. 

Średnica pętli: 10mm i 15mm, długość robocza 220 cm, do kanału roboczego 2,8 mm, kształt 
heksagonalny?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 

3. Zadanie NR 45  Poz. 1 Czy Zamawiający dopuści pętle do polipektomii jednorazowego użytku, 
sterylna, pleciona, drut o średnicy 0,24 mm dla średnicy otwarcia 10mm i 15mm. Narzędzie ze 
skalowaną rękojeścią. Długość narzędzia 2300mm, średnica osłonki 2,3mm. Pakowane 
pojedynczo, w zestawi 3 etykiety samoprzylepne do dokumentacji z nr katalogowym, nr LOT, 



 

datą ważności oraz danymi producenta. Opakowanie handlowe = 10 sztuk? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
4. Czy Zamawiający dopuści klipsownicę jednorazową sterylną, długość robocza 2300 mm, , 

rozwarcie klipsa 15 mm, dedykowana do kanału 2,8 mm, rozwarcie 90 stopni, możliwość 
wielokrotnego otwierania i zamykania klipsa przed jego ostatecznym uwolnieniem?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 
5. Poz. 2 Czy Zamawiający dopuści klipsownice hemostatyczną z załadowanym, gotowym do 

użycia klipsem. Obrotowa - 360 stopni. Możliwość wielokrotnego zamknięcia i otwarcia przed 
ostatecznym uwolnieniem klipsa. Dedykowana do kanału roboczego 2,8 mm: rozwarcie 
ramion klipsa 15mm i stopień zagięcia ramion klipsa 90 stopni, długość narzędzia 230 cm, 
rozwarcie ramion klipsa 16mm stopień zagięcia ramion klipsa 135 stopni, długość narzędzia 
235 cm. Dodatkowy kanał do spłukiwania pola operacyjnego. Do wyboru Zamawiającego. 
Uwolniony klips ma postać jednego elementu i pozbawiony jest jakichkolwiek fragmentów 
mogących się od niego oddzielić po uwolnieniu i tym samym uszkodzić kanał endoskopu. 
Klipsownica pakowana sterylnie, pojedynczo w pakiety. Możliwość wykonywania badań 
rezonansu magnetycznego u pacjentów z zaaplikowanym klipsem pod warunkiem zachowania 
warunków producenta (warunki opisane w dołączonej instrukcji użytkowania wyrobu). 
Opakowanie handlowe = 10 sztuk?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
6. Poz. 4 Czy Zamawiający dopuści koreczki biopsyjne pasujące do aparatów marki Fujifilm i 

Olympusa? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 
7. Poz. 5 Czy Zamawiający dopuści kleszcze 3- lub do usuwania ciał obcych, jednorazowego 

użytku, sterylne. Umożliwiające precyzyjne chwytanie małych polipów, drobnych ciał obcych, 
posiadające atraumatyczne zaokrąglone końcówki dla większego bezpieczeństwa. Średnica 
narzędzia 2,3mm, długość robocza 2300. Narzędzie kompatybilne z kanałem roboczym 
2,8mm. Opakowanie handlowe = 5 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

Zestaw 3 
1. Zadanie 38 - Czy zamawiający dopuści zaoferowanie szczypiec o średnicy szczęk 2,4 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 
2. Zadanie 43 - Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie chwytaków do polipów w 

formie siatki rozpostartej na pętli o wymiarach: - średnica pętli 32 mm, długość narzędzia 240 
cm, śr. osłonki 2,6 mm, - średnica pętli 25 mm, długość narzędzia 240 cm, śr. osłonki 2,6 mm, 
- średnica pętli 25 mm, długość narzędzia 160 cm, śr. osłonki 1,8 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
3. Zadanie 43 - Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie zestawów z cewnikiem 

wprowadzającym o długości 150 cm, średnica wewnętrzna gumki po uwolnieniu 1,9 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 
4. Zadanie 43 - Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści zaoferowanie igieł o średnicy ostrza 23G 

(0,6 mm) długość igły 6 mm, średnica osłonki 2,4 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 
5. Zadanie 43 - Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści zaoferowanie igieł o średnicy osłonki 2,4 

mm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 
6. Zadanie 45 Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie pętli o średnicy drutu 2,5 mm, 

średnica osłonki 2,3 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 



 

Zestaw 4 
 

1. Zadanie NR 36 Poz. 4 Czy Zamawiający dopuści pętle jednorazowego użytku do polipektomii 
asymetryczne (kaczy dziób). Średnica pętli: 25mm, długość robocza 220 cm, do kanału 
roboczego 2,8 mm, kształt asymetryczny?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 

2. Poz. 5 Czy Zamawiający dopuści pętle jednorazowego użytku do polipektomii heksagonalne. 
Średnica pętli: 10mm i 15mm, długość robocza 220 cm, do kanału roboczego 2,8 mm, kształt 
heksagonalny?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 
3. Zadanie NR 45 Poz. 1 Czy Zamawiający dopuści pętle do polipektomii jednorazowego użytku, 

sterylna, pleciona, drut o średnicy 0,24 mm dla średnicy otwarcia 10mm i 15mm. Narzędzie ze 
skalowaną rękojeścią. Długość narzędzia 2300mm, średnica osłonki 2,3mm. Pakowane 
pojedynczo, w zestawi 3 etykiety samoprzylepne do dokumentacji z nr katalogowym, nr LOT, 
datą ważności oraz danymi producenta. Opakowanie handlowe = 10 sztuk?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

4. Poz. 2 Czy Zamawiający dopuści klipsownice hemostatyczną z załadowanym, gotowym do 
użycia klipsem. Obrotowa - 360 stopni. Możliwość wielokrotnego zamknięcia i otwarcia przed 
ostatecznym uwolnieniem klipsa. Dedykowana do kanału roboczego 2,8 mm:  rozwarcie 
ramion klipsa 15mm i stopień zagięcia ramion klipsa 90 stopni, długość narzędzia 230 cm.  
rozwarcie ramion klipsa 16mm stopień zagięcia ramion klipsa 135 stopni, długość narzędzia 
235 cm. Dodatkowy kanał do spłukiwania pola operacyjnego. Do wyboru Zamawiającego. 
Uwolniony klips ma postać jednego elementu i pozbawiony jest jakichkolwiek fragmentów 
mogących się od niego oddzielić po uwolnieniu i tym samym uszkodzić kanał endoskopu. 
Klipsownica pakowana sterylnie, pojedynczo w pakiety. Możliwość wykonywania badań 
rezonansu magnetycznego u pacjentów z zaaplikowanym klipsem pod warunkiem zachowania 
warunków producenta (warunki opisane w dołączonej instrukcji użytkowania wyrobu). 
Opakowanie handlowe = 10 sztuk?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

5. Poz. 4 Czy Zamawiający dopuści koreczki biopsyjne pasujące do aparatów marki Fujifilm i 
Olympusa?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

6. Poz. 5 Czy Zamawiający dopuści kleszcze 3- lub do usuwania ciał obcych, jednorazowego 
użytku, sterylne. Umożliwiające precyzyjne chwytanie małych polipów, drobnych ciał obcych, 
posiadające atraumatyczne zaokrąglone końcówki dla większego bezpieczeństwa. Średnica 
narzędzia 2,3mm, długość robocza 2300. Narzędzie kompatybilne z kanałem roboczym 2,8mm. 
Opakowanie handlowe = 5 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

 
Zestaw 5 
1. Dotyczy Zadania nr 10 Opisane zadanie wprowadza w błąd oferentów , gdyż opisane pozycje 1, 

2 oraz 3 i  4 dotyczą wkłucia centralnego, natomiast  pozycja 5 dotyczy innego asortymentu 
jakim jest  wkłucie pośrednie , które nie jest wkłuciem centralnym lecz obwodowym. Prosimy o 
wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu bądź unieważnienie zadania. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 

2. Dotyczy zadania nr 10 Pozycja 5 W opisie zostało  użyte słowo gripl lock. Zgodnie z art. 29 ust. 
3 ustawy Pzp przedmiotu zamówienia nie można opisywać poprzez wskazanie znaków 
towarowych, nazw własnych, chyba że jest to uzasadnione specyfiką tegoż przedmiotu, a 
organizator postępowania nie może jednoznacznie opisać przedmiotu zakupu za pomocą 
określeń nie odwołujących się do nazw własnych. Dodatkowo mocowanie grip lock nie znajduje 
się w opisanym zestawie, więc jest to wprowadzenie w błąd potencjalnych oferentów  



 

zainteresowanych przystąpieniem do  zadanie nr 10. 
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że w zadaniu nr 10 poz. 5 ma na myśli: urządzenie do 
mocowania cewnika typu GRIP-LOK. Ponadto Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne 
zgodnie z zapisami SWZ rozdział I. 

 

Zestaw 6 
1. Dotyczy zadania nr 24 Czy Zamawiający w Zadaniu 24 w pozycji 8 (z racji na zmianę dokonaną 

przez producenta w zestawie dotychczas stosowanym przez Zamawiającego) dopuści zestaw 
ze strzykawką 30 ml; spełniający pozostałe wymagania SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

2. Dotyczy zadania nr 24 Czy Zamawiający w Zadaniu 24 wyrazi zgodę na wykreślenie pozycji 12 
z Zadania; decyzja Zamawiającego pozwoli na złożenie oferty na pozostały asortyment w 
Zadaniu 24 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść SWZ – modyfikacji ulega załącznik nr 2 do SWZ Arkusz 
asortymentowo – cenowy dla zadania nr 24 Rękojeść i łyżka do laryngoskopów. (W załączeniu 
aktualny Załącznik nr 2 do SWZ). 
 

3. Dotyczy zadania nr 24 Czy Zamawiający w Zadaniu 24 wyrazi zgodę na wykreślenie pozycji 13 
z Zadania; decyzja Zamawiającego pozwoli na złożenie oferty na pozostały asortyment w 
Zadaniu 24. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść SWZ – modyfikacji ulega załącznik nr 2 do SWZ Arkusz 
asortymentowo – cenowy dla zadania nr 24 Rękojeść i łyżka do laryngoskopów. (W załączeniu 
aktualny Załącznik nr 2 do SWZ). 

 

Zestaw 7 
1. Pakiet 6 pozycja 1-2: Uprzejmie prosimy Zamawiającego o informację, czy w celu potwierdzenia 

kompatybilności z będącymi na wyposażeniu szpitala sprzętem, wymaga w formie pisemnej: 
deklaracji zgodności, certyfikatu zgodności (jeżeli dotyczy), zgłoszenie/powiadomienie do 
URPLWMiPB (jeżeli dotyczy). Oświadczenia, że oferowany asortyment posiada dokumenty 
wymagane przez polskie prawo, na podstawie których może być wprowadzony do obrotu i 
stosowania w placówkach ochrony zdrowia RP. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 
2. Załącznik nr 10 do SWZ UMOWA (Projekt) § 4 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

skrócenie terminu płatności do 30 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 
3. Załącznik nr 10 do SWZ UMOWA (Projekt) § 6 ust. 1 pkt 3 Uprzejmie prosimy o udzielenie 

wyjaśnień, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych z 0,5% do 0,2%? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 
4. Załącznik nr 10 do SWZ UMOWA (Projekt)§ 6 ust. 4 Uprzejmie prosimy o udzielenie wyjaśnień, 

czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych z 25% do 10%? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 
Zestaw 8 
1. Zadanie 36, poz. 3. Czy Zamawiający dopuści pętle o średnicy 25 mm? Pozostałe parametry 

zgodne z SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
2. Zadanie 36, poz. 4. Czy Zamawiający dopuści pętle jednorazowego użytku do polipektomii 

owalne, wykonane z drutu plecionego, z funkcją rotacji, wyposażone w skalowaną rękojeść, 
średnica narzędzia 2,4 mm, średnica pętli 15 mm, 25 mm, długość robocza 230 cm, do kanału 
roboczego 2,8 mm, kształt owalny? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 
 



 

3. Zadanie 36, poz. 5. Czy Zamawiający dopuści pętle jednorazowego użytku do polipektomii 
owalne, wykonane z drutu plecionego, z funkcją rotacji, wyposażone w wyskalowaną rękojeść, 
średnica narzędzia 2,4 mm, średnica pętli 15 mm, 15 mm i 32 mm, długość robocza 230 cm, 
do kanału roboczego 2,8 mm, kształt owalny? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 
4. Zadanie 43, poz. 1. Czy Zamawiający dopuści szczypce biopsyjne jednorazowego użytku 

średnica 1,8 mm, długość 160 cm, łyżeczki wyłącznie owalne z okienkiem bez igły, powlekane 
na całej długości? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 
5. Zadanie 43, poz. 2. Czy Zamawiający dopuści pętlę z siatką chwytającą; jednorazowa, 

owalna, obrotowa, z regulacją wysunięcia. Siatka nylonowa rozpostarta na pętli o otwarciu 
25mm i długości oczka 42mm lub otwarciu 35mm i długości oczka 51,5mm (do wyboru 
Zamawiającego). Średnica narzędzia 2,4mm, długość robocza 230 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 

6. Zadanie 43, poz. 3. Czy Zamawiający dopuści zestaw do opaskowania żylaków przełyku, 
jednorazowego użytku, składający się z nasadki na endoskop zawierającej 7 opasek czarnych 
oraz głowicy z nicią o długości 1650mm do zrzucania opasek połączoną fabrycznie z 
pokrętłem działającym w dwóch kierunkach i pokrętłem do napinania nici, nasadka z nicią do 
zrzucania opasek łączona przez przełożenie pętli za pętlę, w głowicy port z łącznikiem Luer-
Lock do przepłukiwania miejsca obliteracji, zrzucenie gumki zasygnalizowane mechanicznie i 
dźwiękowo? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 

7. Zadanie 43, poz. 4. Czy Zamawiający dopuści igłę do ostrzykiwań o średnicy 21 G (0,8 mm) 
lub 23 G (0,6 mm), długość 4 mm lub 6 mm, długość całkowita narzędzia 230 cm, średnica 
osłonki 2,4 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 
8. Zadanie 43, poz. 6. Czy Zamawiający dopuści szczotkę jednorazowego użytku do czyszczenia 

endoskopu. Dwustronna o średnicy drutu prowadzącego 1,7mm ze średnicą włosia 6mm i 
6mm przy długości narzędzia 2500mm. Na końcach szczotki plastikowe kulki chroniące kanał 
endoskopu przed zarysowaniami. Szczotka współpracująca z minimalnym kanałem roboczym 
2,8mm. Pakowane pojedynczo, w zestawie 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji z nr 
katalogowym, nr LOT, datą ważności oraz danymi producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 

9. Zadanie 43, poz. 6. Czy Zamawiający dopuści szczotkę jednorazowego użytku do czyszczenia 
endoskopu. Dwustronna o średnicy drutu prowadzącego 1,7mm ze średnicą włosia 5mm i 
10mm przy długości narzędzia 2300mm. Na końcach szczotki plastikowe kulki chroniace kanał 
endoskopu przed zarysowaniami. Szczotka współpracująca z minimalnym kanałem roboczym 
2,8mm. Pakowane pojedynczo, w zestawie 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji z nr 
katalogowym, nr LOT, datą ważności oraz danymi producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 

10. Zadanie 43, poz. 8. Czy Zamawiający dopuści pętle do polipektomii z drutu monofilamentnego 
o średnicach 10 mm, 15 mm, 30 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 
Zestaw 9 
1. poz.1 pytanie 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu równoważnego: Rękojeść 

jednorazowa z zainstalowaną baterią o napięciu 6V oraz wbudowanym źródłem światła - LED. 
Rękojeść metalowa z podłużnymi frezami zapewniający-mi pewny chwyt, zakończona zakrętką 
z tworzywa sztucznego w kolorze zielonym, identyfikującą tzw. zielony standard ISO 7376. 
Rękojeść po użyciu umożliwiająca szybkie wyjęcie baterii w celu ich bezpiecznej utylizacji . 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 



 

 
2. poz.1 pytanie 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: Rozmiar rękojeści - kodowany 

kolorem zgodnie ze specyfikacją o następujących wymiarach/ dł. x śr.: # Dorosły - różowy / dł. 
140.0 mm x śr. 29.0 mm Możliwość przetestowania działania rękojeści bez jej otwierania. Łatwe 
do otwarcia saszetki, oznaczone symbolem strzałki, wskazującym miejsce otwarcia 
opakowania. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 

3. Zadanie nr 22 Rękojeść i łyżka do laryngoskopówpoz.2 Prosimy Zamawiającego o 
dopuszczenie łyżek Macintosh równoważnych parame-trach o następujących rozmiarach łyżki - 
kodowane kolorem na opakowaniu: #0 - czerwony / dł. 61.0 mm #1 - biały / dł. 75 mm #2 - 
niebieski / dł. 93.0 mm #3 - żółty / dł. 110.0 mm #4 - różowy / dł. 135.0 mm #5 - zielony / dł. 
156.0 mm Oraz dopuszczenie łyżek Miller równoważnych parametrach o następujących roz-
miarach łyżki - kodowane kolorem na opakowaniu: rozmiar łyżki - kodowany kolo-rem na 
opakowaniu. #00- morski / dł. 44.0 mm #0 - fioletowy / dł. 55.0 mm #1 - pomarańczowy / dł. 
81.0 mm #2 - szary / dł. 131.0 mm #3 - łososiowy / dł. 171.0 mm #4 - grafitowy / dł. 182.0 
mmŁatwe do otwarcia saszetki, oznaczone symbolem strzałki, wskazującym miejsce otwarcia 
opakowania. Na opakowaniu jednostkowym etykieta zawierająca: rozmiar, długość i typ łyżki, nr 
katalogowy, nr seryjny (LOT) oraz w postaci kodu QR. Opa-kowanie oznaczone nazwą i logiem 
producenta. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 

Zestaw 10 
1. Dot. rozdziału XVIII SWZ – Opis kryteriów oceny ofert – dot. zadania 18 Prosimy 

Zamawiającego o zmianę w zakresie zadania nr 18 zapisu w kryterium „Oznakowanie na 
opakowaniu w języku polskim – 10%”  na „Oznakowanie na opakowaniu w języku polskim lub 
angielskim oraz za pomocą powszechnie stosowanych czytelnych piktogramów – 10%”. W 
asortymencie, który chcemy Państwu zaoferować, nazwa handlowa wyrobu medycznego jest w 
języku angielskim, czego ani producent ani Wykonawca nie są w stanie zmienić, ponieważ 
wyroby te posiadają certyfikaty dopuszczające wyrób do stosowania i użytku wystawione 
zgodnie z angielską nazwą handlową. Etykiety posiadają również powszechnie stosowane, 
zgodne z obowiązującymi przepisami czytelne piktogramy pozwalające na identyfikację wyrobu 
oraz ważnych informacji, takich jak: data produkcji, numer serii, data ważności, sterylność itp. 
Nasze wkłady z takimi właśnie oznaczeniami są akceptowane i stosowane z powodzeniem w 
kilkudziesięciu publicznych jednostkach służby zdrowia w całym kraju. Ponadto każde 
opakowanie posiada ulotkę w j. polskim. Produkty te są łatwe w użyciu i wszystkie dane na 
etykiecie są wystarczające do prawidłowego użytkowania. Stosowanie takich etykiet jest też 
zgodne z obowiązującą Ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 
poz. 974). „Art. 12. 1. Wyrób, system lub zestaw zabiegowy przeznaczony do stosowania przez 
laików ma etykiety, instrukcje używania i interfejs użytkownika w języku polskim lub wyrażone 
za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów oraz deklarację zgodności 
UE albo oświadczenia, o których mowa w art. 22 ust. 1 lub 3 rozporządzenia 2017/745, w 
języku polskim albo przetłumaczone na język polski.4. Wyrób, system lub zestaw zabiegowy 
przeznaczony do stosowania przez użytkowników niebędących laikami oraz wyrób, system lub 
zestaw zabiegowy udostępniony w celu używania przez użytkowników niebędących laikami ma 
deklarację zgodności UE albo oświadczenia, o których mowa w art. 22 ust. 1 lub 3 
rozporządzenia 2017/745, oraz etykiety i instrukcje używania w języku polskim lub języku 
angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku 
polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów.” 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 

Zestaw 11 
1. Zadanie nr 16 Elektrody do stymulacji serca Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 

elektrody do czasowej stymulacji serca w rozmiarze 5F – 7F, zamiast do 8F. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 
 
 



 

Zestaw 12 
1. Przedmiot zamówienia zadanie NR 29 Poz. 4 i 5 – Czy Zamawiający dopuści możliwość 

zaoferowania zbiorników na wydzielinę z substancją powodującą żelowanie wydzieliny z rany w 
zbiorniku,  w zamian za żel antybakteryjny oraz  z koreczkiem do zamykania drenu, w zamian za 
zacisk? Zbiorniki te są kompatybilne z urządzeniem Vivano Tec Pro. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

2. Przedmiot zamówienia zadanie NR 29 Poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści w zestawie 
opatrunkowym oraz luzem dren PVC dwuśladowy umożliwiający przepływ wysięku z rany do 
zbiornika nawet podczas zgniecenia lub ucisku, kompatybilny z urządzeniem Vivano Tec Pro? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
3. Zapisy siwz - projekt umowy  Wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących naliczania kar 

umownych w § 6 ust. 1 pkt. 2 wzoru umowy : 
2) gdy którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada 
Wykonawca, w wysokości 10 % wartość brutto Umowy,  
Na zapis: 
2) gdy którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada 
Wykonawca, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości brutto Umowy 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 
Zestaw 13 
1. Zadanie 30, pozycja 1  Czy Zamawiający dopuści zestaw z nebulizatorem o poj. 6ml?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 
2. Zadanie 30, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści sterylny obwód oddechowy o następujących 

parametrach:  

 Wykonany z wysokiej jakości EVA oraz PP 

 Uniwersalne połączenie 22M/15F oraz 22F umożliwiające podłączenie do kompatybilnych 
produktów oraz urządzeń do wentylacji mechanicznej lub aparatu do znieczulenia 

 Regulowana długość obwodu umożliwiająca dopasowanie długości układu oddechowego 
oraz optymalizację przestrzeni martwej 

 Rozciągliwe ramiona o długości minimalnej 60cm oraz maksymalnej 160 cm, połączone 
łącznikiem Y 

 Rozłączalne kolanko z portem Luer-Lock z koreczkiem 

 Jednorazowego użytku 

 Nie zawiera lateksu 

 Nie zawiera ftalanów 

 Sterylny, sterylizowany tlenkiem etylenu 

 Pakowanie: 1 sztuka / papier-folia  

 Może być stosowany do 7 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

  
3. Zadanie 30, pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści maski anestetyczne z otwartym mankietem o 

następujących parametrach: 

 Dzięki zastosowaniu wysokiej jakości materiałów 
prowadzenie wentylacji odbywa się  
w sposób atraumatyczny i bezpieczny dla pacjenta 

 Ukształtowany zgodnie z budową anatomiczną 
twarzy otwarty mankiet z tworzywa TPE, zapewnia 
doskonałą szczelność maski przy minimalnym 
nacisku 

 Polipropylenowa, przezroczysta kopuła maski, 
pozwala na ciągłą obserwację stanu pacjenta 

 Wyrób po przyłożeniu do twarzy szczelnie zakrywa 
usta i nos pacjenta bez uciskania oczu 

 Rozmiar oznaczony cyfrą tłoczoną na korpusie oraz kodowanym kolorystycznie mankietem 



 

 Pełny zakres rozmiarów pozwala na prawidłowy dobór wielkości maski w zależności od 
wieku pacjenta 

 Jednorazowego użytku 

 Nie zawiera lateksu oraz ftalanów 

 Niesterylna, z monitorowanym poziomem czystości mikrobiologicznej 

 Pakowanie: 1 sztuka / hermetyczna folia medyczna? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 
Zestaw 14 
1. Dotyczy Zadanie 36 pozycja 3  Czy Zamawiający w w/w pozwoli zaoferować pętle polipektomii 

jednorazowego użytku o śr. 25mm, wszystkie pozostałe parametry zgodne z opisem SWZ ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 
2. Dotyczy Zadanie 45 pozycja 1 Czy Zamawiający w w/w pozwoli zaoferować pętle do 

polipektomii jednorazowego użytku, sterylna, pleciona, drut o średnicy ok. 0,25 mm dla średnicy 
otwarcia 10mm i 15mm. Narzędzie ze skalowaną rękojeścią. Długość narzędzia 2300mm, 
średnica osłonki 2,3mm. Pakowane pojedynczo, w zestawi etykiety samoprzylepne do 
dokumentacji?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

3. Dotyczy Zadanie 45 pozycja 3 Czy Zamawiający w w/w pozwoli zaoferować klipsownice 
hemostatyczne z załadowanym, gotowym do użycia klipsem. Obrotowa - 360 stopni w obydwu 
kierunkach. Możliwość wielokrotnego zamknięcia i otwarcia przed ostatecznym uwolnieniem 
klipsa. Średnica narzędzia 2,5mm, rozwarcie ramion klipsa 11mm, 13mm i 16mm, długość 
narzędzia 2300mm. Możliwość wykonywania badań rezonansu magnetycznego u pacjentów z 
zaaplikowanym klipsem?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
4. Dotyczy Zadanie 45 pozycja 5 Czy Zamawiający w w/w pozwoli zaoferować kleszcze 3- lub 4-

ramienne do usuwania ciał obcych, jednorazowego użytku, sterylne. Umożliwiające precyzyjne 
chwytanie małych polipów, drobnych ciał obcych, posiadające atraumatyczne zaokrąglone 
końcówki dla większego bezpieczeństwa. Średnica narzędzia 2,3mm, długość robocza 2300. 
Narzędzie kompatybilne z kanałem roboczym 2,8mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

5. Dotyczy zapisów projektu umowy § 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do zapisów 
umowy poniższej treści: „Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania dostawy w przypadku 
zwłoki w płatnościach (za zrealizowane zamówienia) powyżej 30 dni od momentu 
wymagalności faktury.” ?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 

6. Dotyczy zapisów projektu umowy § 6 ust. 1 pkt 2) Prosimy o zmniejszenie wysokości kary 
umownej z 10% na 5%. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 
Zestaw 15 
1. Dotyczy Zadania nr 5 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści sterylny wymiennik ciepła i wilgoci do 

rurek tracheostomijnych z wkładem wykonanym z celulozy, z uniwersalnym portem tlenowym, z 
portem do odsysania, jednomembranowy, o skuteczności nawilżania 30 mg/l H2O przy Vt=500 
ml, masa 9.5 g, przestrzeń martwa 8 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
 
 
 



 

2. Dotyczy Zadania nr 3, poz. 3 Czy Zamawiający dopuści filtr elektrostatyczny bez wymiennika 
ciepła i wilgoci o skuteczności filtracji bakteryjnej 99,9999%, wirusowej 99,999%, dla objętości 
oddechowej 150-1500 ml, przestrzeń martwa 33 ml, masa 19 g, medium filtracyjne 
hydrofobowe, wyposażony w złącze proste, sterylny, z portem kapno typu Luer, pakowany 
pojedynczo? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 

3. Dotyczy Zadania nr 3, poz. 4 Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy z rurami o długości 
180 cm z zachowaniem pozostałychparametrów? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 

4. Dotyczy Zadania nr 3, poz. 5 Czy Zamawiający dopuści filtr oddechowy, antybakteryjny, 
antywirusowy, hydrofobowy o plisowanej wkładce filtracyjnej, mechaniczny o skuteczności 
filtracji bakteryjnej i wirusowej 99,999999%, skuteczny wobec HIV, WZW, Tbc, o przestrzeni 
martwej 54 ml, masie 40 g, filtr z wydzielonym piankowym wymiennikiem ciepła i wilgoci o 
skuteczności nawilżania 34,2 mg H2O przy VT=500 ml, dla objętości oddechowej 200-1500 ml, 
filtr wyposażony w złącze proste, sterylny, jednorazowy, z portem kapno na lince, pakowany 
pojedynczo papier/folia? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 

Zestaw 16 
 

1. Dotyczy zał nr 2 do SWZ , Zadanie 37, poz 1. Z uwagi na fakt, że przedmiot zamówienia (klipsy) 
sprzedawany jest w niepodzielnych opakowaniach handlowych producenta (40 sztuk), czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na zaokrąglenie wymaganej ilości w dół do 80 sztuk lub w górę 120 
sztuk ? Prosimy o podanie ilości.  

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że w zadaniu nr 37 poz. 1 jednostką miały jest sztuka. 
Ponadto Zamawiający dopuszcza zaokrąglenie ilości  w górę. Zamawiający modyfikuje treść SWZ 
– modyfikacji ulega załącznik nr 2 do SWZ Arkusz asortymentowo – cenowy dla zadania nr 37. (W 
załączeniu aktualny Załącznik nr 2 do SWZ).  

 
2. Pytanie 2 dotyczy zał nr 2 do SWZ , Zadanie 38, poz 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zaoferowanie szczypiec biopsyjnych o średnicy szczęk 2,2mm (szczypce standardowe) lub/i 
2,4mm (szczypce o pogłębionej objętości)? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
3. dotyczy zał nr 2 do SWZ , Zadanie 39, poz 1 Prosimy o informację czy nie doszło do pomyłki 

pisarskiej i Zamawiający wymaga kompatybilności z endoskopem CF-Q180AL? Endoskop CF-
H180AL wymaga nasadki o średnicy 15,7mm.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza doszło do omyłki pisarskiej. Zamawiający dopuszcza nie 
wymaga.  
 
4. dotyczy zał nr 2 do SWZ, Zadanie 40, poz. 1 Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie 

szczypiec elektrochirurgicznych z funkcją rotacji o długości 2300mm i średnicy kanału 
roboczego 3,2mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.  
 

5.  dotyczy zał nr 2, Zadanie 42, poz 2 Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga 
zaoferowania zaworów jednorazowych do bronchoskopów?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.  
 

6.  dotyczy zał. Nr 2 Zadanie 42, poz 1 do SWZ, cz III, p.2 i Umowa parg 2, p.2 oraz oświadczenia 
załącznik nr 9 do SWZ  Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie akcesoriów (materiałów 
eksploatacyjnych do ssaka KV-5), które nie są wyrobami medycznym w myśl ustawy o 
wyrobach medycznych i w związku z tym nie ma dla nich obowiązku posiadania dokumentów 
dopuszczających do obrotu w rozumieniu w/w ustawy? Mając na uwadze powyższe, stawka 
podatku VAT obowiązującą dla tych akcesoriów to 23%  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.  



 

 
7.  dotyczy zapisów umowy paragraf 6 ustęp 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna 

maksymalna wysokość kar umownych określonych w ust. 1 nie przekroczyła 20% wartości 
Umowy brutto, określonej w § 4 ust.1? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 
Zestaw 17 
1. Pakiet nr 5 poz. 2:Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie jako równoważny 

wymiennik z wydajnością nawilżenia 28,8mg H2O/l przy Vt 500, Opór przepływu 0,63cm H2O 
przy 30l/min, z otwarciem standardowym jak w przypadku produktów sterylnych rozerwanie 
części papierowej od foliowej ? Pozostałe parametry zgodne z SWIZ.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 

2. Pakiet nr 5 poz. 3:Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie jako równoważny filtr 
elektrostatyczny o objętości 150-1500ml, opór przepływu przy 60 l/min 1,2 cm H2O, przestrzeń 
martwa 33ml, z otwarciem standardowym jak w przypadku produktów sterylnych rozerwanie 
części papierowej od foliowej ? Pozostałe parametry zgodne z SWIZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 

3. Pakiet nr 5 poz. 4:Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie jako równoważny układ 
oddechowy gładki wewnętrznie o dł. 180cm ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 

4. Pakiet nr 5 poz. 5 :Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważny filtr 
oddechowy z barierą mechaniczną w postaci celulozowego wymiennika ciepła i wilgoci i 
membranie o metodzie oddziaływania ładunków intermolekularnych o szerszym zakresie 
objętości oddechowej tj. 150-1500ml, Nawilżanie 37 mg/l H2O przy Vt=500ml, Opór przepływu  
przy 60 l/min 2,14 cm H2O, Skuteczność filtracji bakteryjnej >99,9999%, Skuteczność filtracji 
wirusowej >99,999%, waga 55 g, , z otwarciem standardowym jak w przypadku produktów 
sterylnych rozerwanie części papierowej od foliowej ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 

5. Pakiet 6 poz. 2 :Czy Zamawiający wyrazi zgodę na układ o dł. 180cm ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 

 
Zestaw 18 
1. Zadanie nr 2, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści jednoświatłowy dren łączący? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.  

 
2. Zadanie nr 2, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści dren o długości 120cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.  

 
3. Zadanie nr 2, pozycja 1 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania spirali 

antyzagięciowej na wejściu do komory? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.  

 
4. Zadanie nr 2, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści komorę wyskalowaną co 1ml do 50ml oraz 

co 5ml od 50ml do 500ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.  

 
5. Zadanie nr 2, pozycja 1 Czy Zamawiający odstąpi od posiadania odrywanej zatyczki? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.  

 
6. Zadanie nr 2, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści worek skalowany co 50ml od 100-2000ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.  

 
 



 

7. Zadanie nr 2, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści możliwość podwieszenia zestawu 
wyłącznie na wieszaku? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 
8. Zadanie nr 2, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści worek nie posiadający na komorze 

graficznej instrukcji sposobu mocowania systemu do łózka?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 
9. Zadanie nr 2, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści worek nie posiadający loga producenta 

zarówno na worku jak i na komorze?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 
10. Zadanie nr 2, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści dołączony osobno worek na mocz 2000ml? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 
11. Zadanie nr 2, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści worek o pojemności 2l?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 
12. Zadanie nr 2, pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści zestaw do zbiórki stolca nie posiadający na 

cewniku powłoki pochłaniającej zapach? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 
13. Zadanie nr 2, pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści zestaw do zbiórki stolca z balonem o 

pojemności 45ml (+/-2ml)?Zadanie nr 2, pozycja 3  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 
14. Czy Zamawiający dopuści zestaw do zbiórki stolca nie posiadający klamry na drenie? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 
15. Zadanie nr 2, pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści zestaw do zbiórki stolca z workami o 

pojemności 2000ml? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 
16. Zadanie nr 2, pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści zestaw do zbiórki stolca z workami nie 

posiadającymi absorbentu? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 
17. Zadanie nr 2, pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści zestaw do zbiórki stolca z dołączoną 

osobno strzykawką i wieszakiem? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 
18. Zadanie nr 2, pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści worki do zestawu zbiórki stolca o 

pojemności 2000ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.  

 
19. Zadanie nr 2, pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści worki do zestawu zbiórki stolca skalowane 

co 25ml (od 25-100ml) oraz co 100ml (od 100-2000ml)? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 
20. Zadanie nr 2, pozycja 6 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu do toalety jamy 

ustnej zawierający 2 opakowania bezalkoholowego płynu do płukania jamy ustnej z 0,12% 
roztworem cholorheksydyny oraz 4 opakowania bezalkoholowego płynu do płukania jamy 
ustnej z 0,1% nadtlenkiem wodoru (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia), pozostałe 
parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 
 
 



 

21. Zadanie nr 2, pozycja 7 Czy Zamawiający dopuści złącze obrotowe do rurki z możliwością 
podłączenia do zestawu do odsysania, przeznaczone do wykonania bronchoskopii, zgodny ze 
standardem połączeń ISO 15M/15F,  z możliwością stosowania tak długo jak jest podłączony 
zestaw do odsysania? 

 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 
22. Zadanie nr 2, pozycja 7 Czy Zamawiający dopuści złącze obrotowe do rurki z możliwością 

podłączenia do zestawu do odsysania, łącznik kominek ruchomy 22M/15F z wyjściem do 
bronchoskopii,  z możliwością stosowania tak długo jak jest podłączony zestaw do odsysania? 

 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 
23. Zadanie nr 2, pozycja 9 Czy Zamawiający dopuści zestaw do konikotomii Quicktrach o 

parametrach: 
-  Jednorazowy zestaw ratunkowy, pozwalający uzyskać, w przypadku niedrożności górnych dróg 

oddechowych, szybki dostęp do tchawicy pacjenta. 
- Założenie tego urządzenia nie wymaga nacięcia skóry. 
- Specjalna konstrukcja rękojeści zabezpiecza przed uszkodzeniem tylnej ścianki tchawicy w 

momencie wkłucia. 
- Standardowa końcówka o średnicy 15 mm Quicktrach umożliwia wentylację przy użyciu worka 

samorozprężalnego, respiratora lub bezpośrednio ustami. 
- Występuje w rozmiarach dla dzieci (od 2 do 10 lat) oraz dla osób dorosłych (powyżej 10 lat). 
- Sterylna. 
- Zestaw dostępny jest w 2 rozmiarach: 

 child - kaniula2.0mm 

 adult - kaniula 4.0mm 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.  
 
24. Zadanie nr 2, pozycja 10 Czy Zamawiający dopuści nebulizator nie posiadający mechanizmu 

samodomykania? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 



 

 
25. Zadanie nr 2, pozycja 10 Czy Zamawiający dopuści nebulizator o średnicy cząsteczek 2,0-

2,2µm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.  

 
26. Zadanie nr 2, pozycja 10 Czy Zamawiający dopuści nebulizator z tempem nebulizacji +/-10% 

od podanych wartości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.  
 
27. Zadanie nr 2, pozycja 10 Czy Zamawiający dopuści martwą przestrzeń o długości 15cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.  

 
28. Zadanie nr 5, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy wykonany z 

polipropylenu i EVA? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga.  

 
29. Zadanie nr 5, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy z dodatkową gałęzią 

rozciągliwą wyłącznie do 120cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 
30. Zadanie nr 5, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści wymiennik ciepła i wilgoci o skuteczności 

nawilżania na poziomie 24mg przy Vt500ml? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 
31. Zadanie nr 5, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści wymiennik ciepła i wilgoci o oporze 

przepływu 0,5hPa przy 30l/min? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 
32. Zadanie nr 5, pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści filtr o objętości oddechowej 150-1500ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 
33. Zadanie nr 5, pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści filtr o oporze przepływu 0,6hPa przy 

30l/min? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 
34. Zadanie nr 5, pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy posiadający 2 gałęzie o 

długości 200cm zakończone łącznikami 22F, pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 
35. Zadanie nr 5, pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści filtr mechaniczny przeciwbakteryjny i 

przeciwwirusowy? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 
36. Zadanie nr 5, pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści filtr o skuteczności nawilżania na poziomie 

30mg przy Vt500ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 
37. Zadanie nr 5, pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści filtr o utracie wilgotności 12,8mg przy 

Vt500ml? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 

 
38. Zadanie nr 5, pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści filtr o skuteczności filtracji względem NaCl 

+/-10% od podanych wartości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
39. Zadanie nr 5, pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści filtr o objętości oddechowej 150-1500ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 



 

40. Zadanie nr 5, pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści filtr o oprze przepływu 1,0hPa przy 
30l/min? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 

41. Zadanie nr 5, pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści filtr o wadze 36g? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
42. Zadanie nr 9, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści dren w rozmiarze Ch24 o średnicach: 5,0 / 

8,0mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 
43. Zadanie nr 9, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści końcówkę Yankauer w rozmiarze Ch21 o 

średnicy 4,13 / 6,4mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 
44. Zadanie nr 9, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści końcówkę Yankauer o długości 27cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
45. Zadanie nr 9, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści dren w rozmiarze Ch24 o średnicach: 5,0 / 

8,0mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 
46. Zadanie nr 11, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści złącze obrotowe do rurki z możliwością 

podłączenia do zestawu do odsysania, przeznaczone do wykonania bronchoskopii, zgodny ze 
standardem połączeń ISO 15M/15F,  z możliwością stosowania tak długo jak jest podłączony 
zestaw do odsysania? 

 
 
Odpowiedź: „zgodny ze standardem połączeń ISO 15M/15F” - Zamawiający dopuszcza nie 
wymaga, pozostałe parametry Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 
47. Zadanie nr 11, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści złącze obrotowe do rurki z możliwością 

podłączenia do zestawu do odsysania, łącznik kominek ruchomy 22M/15F z wyjściem do 
bronchoskopii,  z możliwością stosowania tak długo jak jest podłączony zestaw do odsysania? 

 

 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 
48. Zadanie nr 22, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści rękojeść z 12 frezami poprzecznymi? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 
49. Zadanie nr 22, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści rękojeść posiadającą wbudowane baterie, 

których Zamawiający nie musi wymieniać, ponieważ jest to produkt jednorazowego użytku i w 
związku z tym nie trzeba ich wymieniać? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 

50. Zadanie nr 22, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści rękojeść o długości 15cm, średnicy 2,9cm,  
obwodzie 11cm i wadze 70,35g? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 



 

 
51. Zadanie nr 22, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści łyżki o długościach: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 
52. Zadanie nr 22, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści łyżki kodowane numerycznie w zależności 

od rozmiaru? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 

 
53. Zadanie nr 22, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści łyżki pakowane w opakowanie foliowe z 

nacięciem ułatwiającym ich otwarcie? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 
54. Zadanie nr 30, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści zestaw do nebulizacji bez zastawki 

bezzwrotnej? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 

 
55. Zadanie nr 30, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści nebulizator o pojemności 6ml? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 

 
56. Zadanie nr 30, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy nie posiadający 

kapturka zabezpieczającego? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 

 
57. Zadanie nr 30, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy z kapturkiem 

dołączonym osobno? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 

 
58. Zadanie nr 30, pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści maskę anestetyczną nie posiadającą 

wewnętrznego użebrowania?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 
59. Zadanie nr 30, pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści maskę anestetyczną o przestrzeni 

martwej: 
- rozm. 3: 120ml 
- rozm. 4: 144ml 
- rozm. 5: 188ml? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 
60. Zadanie nr 30, pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści zestaw do toalety jamy ustnej posiadający 

w swoim składzie szczoteczkę wykonaną z dwóch części oddzielnie wykonanych podczas 
procesu wytwarzania, połączonych ze sobą w sposób uniemożliwiający ich rozłączenie i tym 
samym wypadania włosia. W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie 
merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów wyjaśniających stanowisko 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

61. Zadanie nr 31, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści resuscytator o pojemności 1650ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 

ROZMIAR TYP DŁUGOŚĆ 

0 Macintosh 76 mm 

1 Macintosh 95 mm 

2 Macintosh 105 mm 

3 Macintosh 135 mm 

4 Macintosh 155 mm 

ROZMIAR TYP DŁUGOŚĆ 

00  Miller 65 mm  

0  Miller 78 mm 

1  Miller 102 mm  

2  Miller 154 mm  

3  Miller 195 mm  

4  Miller 220 mm 



 

62. Zadanie nr 31, pozycja 1Czy Zamawiający dopuści resuscytator z dołączoną osobno maską w 
rozmiarze 4? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

63. Zadanie nr 31, pozycja 1Czy Zamawiający dopuści resuscytator z rezerwuarem tlenowym o 
pojemności 2000ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

64. Zadanie nr 31, pozycja 2, 3Czy Zamawiający dopuści mankiet do szybkich przetoczeń 
posiadający słupkowy manometr? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

65. Zadanie nr 31, pozycja 7Czy Zamawiający dopuści tasiemkę bawełnianą o długości 44,8cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 
66. Zadanie nr 31, pozycja 8Czy Zamawiający dopuści tasiemkę bawełnianą o długości 44,8cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 
67. Zadanie nr 31, pozycja 8Czy Zamawiający dopuści tasiemkę bawełnianą o długości 32,3cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 

 
Zestaw 19 
1. Dotyczy części 5: ad. 2 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie, wymiennika ciepła i 

wilgoci przeznaczonego do stosowania u pacjentów z tracheostomią, z przeźroczystą 
obudową i dwoma wkładami nawilżającymi z pianki medycznej, z dwumembranowym 
antyokluzyjnym mechanizmem zabezpieczającym, zatrzaskowym portem do odsysania, 
wbudowanym obrotowym łącznikiem do podłączenia drenu tlenowego, utrata wilgoci 13,2 mg 
H2O/L, zwrot wilgoci 26 mg H20/L, opór przepływu przy @30L/min 0,3 cm H2O, opór 
przepływu przy @60L/min 0,6 H2O, przestrzeń martwa 19ml, waga 8g, minimalna objętość 
oddechowa >60ml, wejście 15F, sterylny lub mikrobiologicznie czysty. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 
2. Dotyczy części 5:ad.3 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie, sterylnego filtra 

elektrostatycznego anestezjologicznego, antybakteryjnego, antywirusowego z portem kapno 
zabezpieczonym kapturkiem na lince z TPE, skuteczność filtracji bakteryjnej i wirusowej 
>99,998%, potwierdzona protokołami z niezależnych laboratoriów badana na cząstce Bacillus 
subtilis (wymiary 1,0 mikrona x 0,7 mikrona), skuteczność filtracji wobec HCV i TB, ochrona 
przed zakażeniem koronawirusem Covid-19 potwierdzona przez producenta, system 
rozprowadzania gazu po całej powierzchni filtra, antyokluzyjny mechanizm zabezpieczający, 
opór przepływu przy @30L/min - 0.8cm H2O, opór przepływu @60L/min - 2.0cm H2O, 
przestrzeń martwa 42ml, waga 23g,  objętość oddechowa min. 150ml,  złącze proste 22F/15M 
– 22M/15F z portem luer, o czasie stosowania 24h, pakowany pojedynczo. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 
3. Dotyczy części 5:ad.4 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie, układ oddechowy dla 

dorosłych składa się  z: 2 rur średnicy 22mm i długości 1,6m, gładkich w środku, karbowanych 
na zewnątrz; 2 miękkich złączek 22F typu Flex służących do podłączenia układu do 
respiratora i uniemożliwiających samoczynne rozłączanie; Łącznika typu „Y” 22M/15F z 
dwoma portami 7,6mm; Kapturka zabezpieczającego w kolorze czerwonym z zaczepem 
służącym do podwieszenia układu. W zestawie łącznik 22M-22M. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 

4. Dotyczy części 5:2. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie, układ oddechowy dla 
dorosłych składa się z: 2 rur średnicy 22mm i długości 2m, gładkich w środku, karbowanych 
na zewnątrz; 2 miękkich złączek typu Flex służących do podłączenia układu do respiratora i 
uniemożliwiających samoczynne rozłączanie; Łącznika typu „Y”; Kapturka zabezpieczającego 
w kolorze czerwonym z zaczepem służącym do podwieszenia układu. W zestawie łącznik 



 

prosty 22M/22M. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 
5. Dotyczy części 5:ad.5. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie, filtra mechanicznego 

jednorazowego użytku z wymiennikiem ciepła i wilgoci o przestrzeni martwej 63 ml, 
wydajności nawilżenia 23 mg H2O/l powietrza, posiadający wysoki stopień filtracji bakterii i 
wirusów na poziomie 99,999%, o masie 36g i oporze przepływu 1,6 cm H2O. Dodatkowo 
posiada zawór LuerLock z kapturkiem osłaniającym przymocowanym na stałe do filtra, 
sterylny. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 
6. Dotyczy części 30: ad.3 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie,  jednorazowych 

masek anestetycznych z miękką poduszką, przezroczystą obudową i kodowanym 
kolorystycznie pierścieniem mocującym, w siedmiu rozmiarach. Rozmiary: 6-bardzo duży 
dorosły, z czerwonym pierścieniem, 5,duży dorosły, z pomarańczowym pierścieniem, 4-średni 
dorosły, z zielonym pierścieniem, 3-mały dorosły, z żółtym pierścieniem,2 – dzieci, z białym 
pierścieniem ,1 – niemowlę, z szarym pierścieniem, 0 – noworodek, z jasnoniebieskim 
pierścieniem. Produkt jednorazowego użytku. Mikrobiologicznie czysty. Pakowany 
pojedynczo. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 

 
Zestaw 20 
1. Pakiet 33 Prosimy o dopuszczenie ostrzy uniwersalnych innych niż opisanych przez 

zamawiającego w przypadku bezpłatnego użyczenia strzygarki kompatybilnych z 
zaoferowanymi ostarzami, na czas trwania umowy. Zaproponowane ostrza o szerokości ostrza 
36 mm pasują do strzygarki, która posiada trzyzakresową obrotową głowicę: 45° w lewo,45° w 
prawo. Pozwala to na bezpieczne operowanie strzygarką w trudnodostępnych miejscach na 
ciele. Konstrukcja ostrza wyklucza jakiekolwiek uszkodzenie skóry, ostrza są wolne od lateksu; 
pakowane: 1szt / blister; 50 blistrów/ pudełko 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 

Zestaw 21 
1. Pakiet 2  Pozycja 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Zestaw do pomiaru diurezy 

godzinowej, sterylny. Jednoświatłowy dren łączący 150 cm, łącznik do cewnika foley 
wyposażony w łatwy do zdezynfekowania bezigłowy port do pobierania próbek oraz w 
odpowietrznik, na wejściu do komory dren zabezpieczony spiralą antyzagięciową na długości 
minimum 5 cm, komora pomiarowa 500 ml, wyposażona w zabudowany, niemożliwy do 
przekłucia filtr hydrofobowy, cylindryczna komora precyzyjnego pomiaru wyskalowana 
linearnie od 1 do 40 ml co 1 ml, z liczbowym oznaczeniem co 5 ml, komory pomiarowej od 45 
do 90 ml co 5 ml i od 100 do 500 ml co 10 ml.  Opróżnianie komory poprzez przekręcenie 
zaworu o 90 st. bez manewrowania komorą, worek na mocz 2000 ml połączony fabrycznie, z 
klamrami stabilizującymi i zabezpieczającymi przed przypadkowym wypięciem z haczyków 
mocujących, posiadający filtr hydrofobowy, zastawkę antyzwrotną oraz kranik typu T 
podwieszany ku górze w otwartej zakładce. Worek skalowany co 100 ml od 100 ml. Nie 
zawiera lateksu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

2. Pakiet 2  Poz. 2. Zew względu na zmiany wprowadzone przez producenta prosimy o 
odstąpienie od tej pozycji.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

3. Pakiet 2 Pozycja 3   Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy nie zaszła oczywista omyłka 
pisarska i Zamawiający oczekuje Jednorazowy system do kontrolowanej zbiórki luźnego stolca 
wyposażony w: silikonowy rękaw o długości 167 cm z wbudowaną w strukturę silikonu na całej 
długości substancją neutralizującą nieprzyjemne zapachy; balonik retencyjny z niebieską 
kieszonką dla umieszczenia palca wiodącego; port do napełniania balonika retencyjnego z 
sygnalizatorem, który wypełnia się,  gdy balonik osiągnie wielkość optymalną dla pacjenta 



 

oraz port do irygacji umożliwiający także doodbytnicze podanie leków, z klamrą zamykającą 
światło drenu w celu utrzymania leku w miejscu podania.  System zawiera port do pobierania 
próbek stolca, pasek koralikowy do podwieszania kompatybilny z ramami łóżek szpitalnych i z 
miejscem na opis. System przebadany klinicznie (ocena bezpieczeństwa stosowania systemu 
do 29 dni), czas utrzymania systemu do 29 dni, biologicznie czysty. W zestawie 3 worki do 
zbiórki stolca, o pojemności 1000 ml, z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości 
skalowane co 25 ml oraz z filtrem węglowym.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

4. Pakiet 2 Pozycja 4  Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy nie zaszła oczywista omyłka 
pisarska i Zamawiający oczekuje Worki wymienne kompatybilne z zestawem  do 
kontrolowanej zbiórki stolca o pojemności 1000 ml, nieprzezroczyste, z podglądem,  
skalowane co 25 ml w tym numerycznie co 100 ml, z filtrem węglowym o wysokiej absorpcji 
zapachów i możliwością filtrowania gazów, z zastawką antyzwrotną zabezpieczającą przed 
wylaniem zawartości, biologicznie czyste  w opakowaniu po 10 sztuk, kompatybilne z 
zestawem oferowanym w pozycji 3  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

5. Pakiet 2 Pozycja 6  Czy nie zaszła oczywista omyłka i zamawiający w tej pozycji wymaga: 
Zestaw do 24-godzinnej toalety jamy ustnej na sześć procedur o składzie:  Dwa osobne 
opakowania każde zawierające:  - Jedną szczoteczkę do zębów z odsysaniem z 3 otworami 
ssącymi, z poziomą manualną zastawką do regulacji siły odsysania i pofałdowaną gąbką na 
górnej powierzchni  -  Płyn do czyszczenia jamy ustnej z 0,12% roztworem chlorheksydyny w 
wyciskanej saszetce, 7ml - Jedną gąbkę aplikator  Cztery osobne opakowanie zawierające:  -  
Jedną gąbkę pokrytą dwuwęglanem sodu z odsysaniem z poziomą manualną zastawką do 
regulacji siły odsysania oraz z zagiętą końcówką,  -  Płyn do płukania jamy ustnej o 
właściwościach myjących, dezynfekujących i nawilżających (Corinz)  w wyciskanej saszetce, 
7ml Każde pojedyncze opakowanie pełni jednocześnie funkcję pojemnika na płyn i pozwala na 
przygotowanie roztworu roboczego przed otwarciem opakowania. Zestaw posiada uchwyt do 
yankauera, umożliwia powieszenie na plastikowej zawieszce oraz zawiera numerację 
sugerującą kolejność stosowania pojedynczych odrywanych opakowań.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

6. Pakiet 2 Pozycja 6 Czy Zamawiający oczekuje, aby oferowane zestawy do higieny jamy ustnej 
umożliwiały przygotowanie roztworu roboczego przed otwarciem opakowania jednostkowego, 
co minimalizuje ryzyko kontaminacji preparatu oraz ułatwia procedurę? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
7. Pakiet 4 Poz. 3 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie:  System rampa z wbudowaną płytką 

trójkranikową, z 4 zaworami  Clave pracującymi w systemie wewnętrznej tępej kaniuli, z 
nakręcaną końcówką Luer,  dren 150 cm, (całość systemu 167 cm) objętość napełniania ok. 
7,7 ml. Ilość aktywacji 600, do 7 dni stosowania. Do wielokrotnego kontaktu z krwią, lipidami, 
chemioterapeutykami, chlohexydyną i alkoholami, podłączenie luer i luer-lock, nie zawiera 
DEHP, lateksu i części metalowych, produkt sterylny, pakowany pojedynczo.    

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
8. Pakiet 4 Poz. 4   Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie   System rampa z pięcioma 

kranikami, z 6 zaworami Clave pracującymi w systemie wewnętrznej tępej kaniuli, z nakręcaną 
końcówką Luer,  dren 150 cm (długość systemu 175 cm) objętość napełniania ok. 8,62 ml. 
Szybkość przepływu 165 ml/min. Ilość aktywacji 600, do 7 dni stosowania. Do wielokrotnego 
kontaktu z krwią, lipidami, chemioterapeutykami, chlohexydyną i alkoholami, podłączenie luer i 
luer-lock, nie zawiera DEHP, lateksu i części metalowych, produkt sterylny, pakowany 
pojedynczo.    

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

9. Pakiet 9 Poz. 1 Prosimy zamawiającego o dopuszczenie: Dren do odsysania pola 
operacyjnego, sterylny, śr. wew 6 mm, długość 3 m, o antypoślizgowej powierzchni, 
wzmocniony na zewnątrz, aby zapobiec zapadaniu się drenu, dren zakończony żebrowanymi 



 

złączami żeńskimi i wstępnie przymocowanym łącznikiem o długości 4,8-5 cm, pakowany 
podwójnie (zew. typu papier/folia oraz wew. folia), na opakowaniu napisy w języku polskim. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

10. Pakiet 9Poz. 2 Prosimy zamawiającego o dopuszczenie: Zestaw do odsysania pola 
operacyjnego składający się z końcówki typu Yankauer, z ekstrudowaną rączką, końcówka 
gładko przechodząca w rączkę, bez kontroli odsysania, o średnicy 22CH, posiadająca 6 
naprzemianległych otworów odbarczających, przezroczysta oraz drenu, sterylnego, śr. wew 6 
mm, długość 3 m, o antypoślizgowej powierzchni, wzmocniony na zewnątrz aby zapobiec 
zapadaniu się drenu, dren zakończony żebrowanymi złączami żeńskimi i wstępnie 
przymocowanym łącznikiem o długości 4,8-5 cm, pakowany podwójnie (zew. typu papier/folia 
oraz wew. folia), na opakowaniu napisy w języku polskim 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

11. Pakiet 9 Prosimy zamawiającego o dopuszczenie: Zestaw do odsysania pola operacyjnego 
składający się z końcówki typu Yankauer, z ekstrudowaną rączką, końcówka gładko 
przechodząca w rączkę, bez kontroli odsysania, o średnicy 22CH, posiadająca 6 
naprzemianległych otworów odbarczających, przezroczysta oraz drenu, sterylnego, śr. wew 6 
mm, długość 3 m, o antypoślizgowej powierzchni, wzmocniony na zewnątrz aby zapobiec 
zapadaniu się drenu, dren zakończony żebrowanymi złączami żeńskimi i wstępnie 
przymocowanym łącznikiem o długości 4,8-5 cm, dren i końcówka pakowane oddzielnie, 
pakowane podwójnie (zew. typu papier/folia oraz wew. folia), na opakowaniu napisy w języku 
polskim 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

12. Pakiet 11 Prosimy o wyjaśnienie czy nie zaszła oczywista omyłka i zamawiający w tej pozycji 
oczekuje: Uniwersalny adapter do dróg oddechowych do połączenia obwodu oddechowego z 
rurką intubacyjną lub tracheotomijną, pozwalający bez rozłączania obwodu oddechowego na 
odsysanie w systemie zamkniętym, otwartym, wykonanie procedury bronchoskopii, mini-Bal, 
podania leku; rozgałęziony pod kątem 45º, podwójnie obrotowy, z portem do przepłukiwania, z 
samouszczelniającą się dwudzielną zastawką. Z możliwością podłączenia cewników do 
odsysania w systemie zamkniętym. Do stosowania przez 7 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

13. Pakiet 14 Pozycja 1 Ze względu na zmiany wprowadzone przez producenta prosimy o 
dopuszczenie: zamknięty system do nieinwazyjnego pomiaru ciśnienia śródbrzusznego 
metodą manometryczną obejmujący sterylnie zapakowane: zestaw do pomiaru diurezy 
godzinowej i kompatybilna linia do pomiaru ciśnienia śródbrzusznego. 20 ml dren 
manometryczny wyposażony w filtr biologiczny, umieszczony pomiędzy cewnikiem foley, a 
zestawem do godzinowej zbiórki moczu, zapewniający właściwe odpowietrzenie. 
Zintegrowany zacisk drenu pozwalający na wyrównanie ciśnień i precyzyjny odczyt wartości 
ciśnienia śródbrzusznego, bezigłowy port do pobierania próbek, linia pomiarowa wyskalowana 
w mm Hg, czas użycia do 7 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

14. Pakiet 30 Poz. 1 Prosimy o wyjaśnienie czy nie zaszła oczywista omyłka i zamawiający 
oczekuje, wysokiej jakości  Nebulizator do podawania leku w obwodzie oddechowym , z 
antyprzelewową konstrukcją pozwalającą na skuteczne działanie w zakresie 0-90 stopni, ze 
stabilną podstawką dyfuzora w zakresie 0-360 stopni, o pojemności 6 ml, skalowany z 
podziałką co 1 ml,,  z łącznikiem T wyposażonym w mechanizm samodomykania podczas 
odłączania nebulizatora, średnia średnica nebulizowanych cząstek  (MMAD)  2,7 µm 
potwierdzona w katalogach producenta, czysty biologicznie. Tempo nebulizacji (szybkość 
opróżniania zbiornika) przy przepływie 6-8 l/min: 0,35 - 0,41 ml/min. W zestawie przestrzeń 
martwa 12 cm i dren 210 cm. Zaprojektowany do współpracy z obwodami oddechowymi.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
15. Poz. 2  Prosimy o dopuszczenie produktu światowego producenta: Układ oddechowy 

dwururowy karbowany do respiratora dla dorosłych, średnica rur 22mm, rozciągliwy w 



 

zakresie od 0,6 m do długości 1,8 m, rury wykonane z polipropylenu, łącznik Y z kolankiem z 
portem kapno, kolanko odłączalne od łącznika Y. Jednorazowy, mikrobiologicznie czysty, bez 
ftalanów , czas użycia do 7 dni, opakowanie foliowe. Tak jak obecnie stosowanego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
16. Poz. 4  Prosimy o dopuszczenie: Szczoteczka do zębów z odsysaniem, z poziomą manualną 

zastawką do regulacji siły odsysania, z 3 otworami ssącymi, oraz z pofałdowaną gąbką na 
górnej powierzchni. Pakowana pojedynczo. Z możliwością stosowania z płynem do płukania 
jamy ustnej z 0,12% roztworem diglukonianu chlorheksydyny. Zestaw umożliwia jego 
przygotowanie przed otwarciem opakowania.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

17. Pakiet 33  Prosimy zamawiającego o dopuszczenie ostrzy do strzygarki chirurgicznej o 
poniższych parametrach, kompatybilnych z oferowaną poniżej dla szpitala strzygarką: Ostrza 
uniwersalne jednorazowego użytku, do strzygarki chirurgicznej z nieruchomym ostrzem, 
uniwersalne. Ostrza mikrobiologicznie czyste jednokrotnego użytku, uniwersalne, szerokość 
ostrza tnącego 31,3mm, konstrukcja ostrza wyklucza jakiekolwiek uszkodzenie skóry – ostrze 
tnące znajduje się na górze i nie ma kontaktu ze skórą pacjenta, wolne od lateksu ; pakowane: 
1szt / blister; 50 blistrów/ pudełko. Oferowana Strzygarka chirurgiczna, bezprzewodowa, 
wodoodporna, z nieruchomą głowicą, z możliwością dezynfekcji poprzez pełne zanurzenie w 
środku dezynfekcyjnym (klasa szczelności IPX7), wyposażona w indukcyjną ładowarkę. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 

Zestaw 22 
1. Zadanie nr 36 Poz.1 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie standardowej pętli 

lektrochirurgicznej do polipektomii jednorazowego użytku wykonanej z plecionego drutu. 
Wyposażonej w wyskalowaną rękojeść. Kształt owalny, długość robocza 230cm, rozm. 10 
mm.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 

2. Zadanie nr 36 Poz.2 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie standardowej pętli 
elektrochirurgicznej do polipektomii jednorazowego użytku wykonanej z plecionego drutu. 
Wyposażonej w wyskalowaną rękojeść. Kształt owalny, długość robocza 230cm, rozm. 15 
mm.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 

3. Zadanie nr 36 Poz. 3 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie standardowej pętli 
elektrochirurgicznej do polipektomii jednorazowego użytku wykonanej z plecionego drutu. 
Wyposażonej w wyskalowaną rękojeść. Kształt owalny, długość robocza 230cm, rozm. 20 
mm.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 

4. Zadanie nr 36 Poz. 4 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie pętli jednorazowego użytku do 
polipektomii asymetrycznej (kaczy dziób) wykonanej z drutu plecionego. Wyposażona w 
wyskalowaną rękojeść. Średnica narzędzia 2,4mm, średnica pętli: 15mm 25mm, długość 
robocza 230 cm, do kanału roboczego 2,8 mm, kształt asymetryczny.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 

5. Zadanie nr 36 Poz. 5 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie pętli jednorazowego użytku do 
polipektomii heksagonalnej wykonane z drutu plecionego. Wyposażona w wyskalowaną 
rękojeść. Średnica narzędzia 2,4mm, średnica pętli: 15mm 25mm i 35mm, długość robocza 
230 cm, do kanału roboczego 2,8 mm, kształt heksagonalny.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 

6. Zadanie nr 43 Poz.2 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie chwytaka do polipów, 
jednorazowego użytku, elastyczna, nylonowa siatka rozpostarta na owalnej pętli o wymiarach: 
- średnica pętli 40 mm długości narzędzia 230cm, śr. osłonki 2,3mm –średnica pętli 30 mm 



 

długości narzędzia 230cm, śr. osłonki 2,3mm - średnica pętli 20 mm długości narzędzia 
160cm, śr. osłonki 1,8mm. (do wyboru przez Zamawiającego). Z funkcją rotacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 

7. Zadanie nr 43 Poz. 3 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie 7-gumkowego zestawu do 
opaskowania żylaków przełyku typu Multi Band Ligator o poniższych parametrach: - “Klik” 
dźwięk informujący o uwolnieniu opaski, - Informacja wizualna: strzałka i wcięcia na głowicy 
informujące o uwolnieniu opaski, - Przedostatnia opaska w innym kolorze - Dren do irygacji 
podłączany do głowicy w zestawie. - Opaski hypoalergiczne bez latexu - Opaski nie 
ograniczają pola widzenia - Giętki pleciony drut dołączenie głowicy z zasobnikiem z 
podwiązkami – Opaski koloru niebieskiego - 3 punktowy system stabilizacji składający się z: 
czpienia do wejścia kanału roboczego endoskopu do pozycjonowania i stabilizacji zestawu, 
silikonowej uszczelki do wejścia kanału roboczego endoskopu służącej do usztywnienia 
zestawy na kanale i maksymalnego uszczelnienia, nakrętki łączącej cały zestaw z wejściem 
kanału roboczego endoskopu. Jest to najbardziej stabilny i szczelny sposób łączenia zestawu 
z endoskopem dostępny na rynku. - długość linki 135cm - przeznaczony do kanałów 
roboczych endoskopów o średnicy od 2,8mm.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 

8. Zadanie nr 43 Poz. 4 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie igły do ostrzykiwania 
jednorazowego użytku. Średnica 22 G(0,7mm), długość igły 5 mm, długość całkowita 
narzędzia 230 cm, średnica osłonki 2,4 mm Poz. 6 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie 
szczotek dwustronnych do czyszczenia kanałów roboczych endoskopów o długości włosia 
20mm i średnicy włosia: 3mm-do kanałów 2,0mm oraz średnicy 6mm do kanałów 3,20mm. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 

9. Zadanie nr 45 Poz. 1 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie pętli do polipektomii 
jednorazowego użytku, sterylna, pleciona, drut o średnicy 0,25 mm dla średnicy otwarcia 
10mm i 15mm. Narzędzie ze zintegrowanym uchwytem. Długość narzędzia 2300mm, średnica 
osłonki 2,4mm. Pakowane pojedynczo, w zestawie 3 etykiety samoprzylepne do dokumentacji 
z nr katalogowym, nr LOT, datą ważności oraz danymi producenta. Opakowanie handlowe = 
10 sztuk.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 
10. Zadanie nr 45Poz. 3 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie klipsownicy hemostatycznej z 

załadowanym, gotowym do użycia klipsem. Obrotowa - 360 stopni w obydwu kierunkach. 
Możliwość wielokrotnego zamknięcia i otwarcia przed ostatecznym uwolnieniem klipsa. 
Średnica narzędzia 2,5mm, rozwarcie ramion klipsa 12mm i 16mm, stopień zagięcia ramion 
klipsa 135 stopni, długość narzędzia 2300mm. Możliwość rezpozycjonowania już 
zaaplikowanego klipsa. Uwolniony klips ma postać jednego elementu i pozbawiony jest 
jakichkolwiek fragmentów mogących się od niego oddzielić po uwolnieniu i tym samym 
uszkodzić kanał endoskopu. Klipsownica pakowana sterylnie, pojedynczo w pakiety i 
dodatkowo w plastikowy pancerz transportowy. Możliwość wykonywania badań rezonansu 
magnetycznego u pacjentów z zaaplikowanym klipsem (warunki opisane w dołączonej 
instrukcji użytkowania wyrobu). Opakowanie handlowe = 10 sztuk.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 
11. Zadanie nr 45 Poz. 4 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie korka do kanałów biopsyjnych: 

gumowy, mikrobiologicznie czysty, jednorazowego użytku, pakowany indywidulanie. 
Kompatybilny z aparatami Olympus, Fujinon lub Pentax (do wyboru Zamawiającego). 
Opakowanie handlowe = 100 sztuk. Poz. 5 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie kleszczy 
3- lub 4-ramiennych do usuwania ciał obcych, jednorazowego użytku, sterylne. Umożliwiające 
precyzyjne chwytanie małych polipów, drobnych ciał obcych, posiadające atraumatyczne 
zaokrąglone końcówki dla większego bezpieczeństwa. Średnica narzędzia 2,3mm, długość 
robocza 2300. Narzędzie kompatybilne z kanałem roboczym 2,8mm. Opakowanie handlowe = 
10 sztuk. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ 
 



 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ – modyfikacji ulega załącznik nr 2 do SWZ Arkusz 
asortymentowo – cenowy – Zaktualizowany Załącznik nr 2 do SWZ w załączeniu. 
 
Zamawiający ujednolica zapisy SWZ – Przedmiot zamówienia realizowany będzie 
sukcesywnie w okresie 12 m-cy. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje 
ujednolicenia zapisów w Załączniku nr 1 do SWZ Formularz ofertowy - Zaktualizowany 
Załącznik nr 2 do SWZ w załączeniu. 
 
 
 
Informacja przeznaczona do publikacji na stronie Zamawiającego: 
https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings 
 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings

